ПРОТОКОЛ №340
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 13 час. 00 мин. «20» апреля 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С.. Берлов А.П., Соловьев В.П., Эргардт А.В.,
Щепелин П.И., Шумасов Р.К.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: Вазенмиллер А.Р. - директор Союза «СРОСТО».

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
2. О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам

в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в
соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

2.1. ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540);
2.2. ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279).
3. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске к работам в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 №207 «О минимально необходимых требованиях к
выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо
опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов».

4. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «Транзит-Электро-Тюмень» (ИНН 7203249540), ООО «Магна консалт» (ИНН
7202261022) о приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к
работам.

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО «Транзит-Электро-Тюмень» (ИНН 7203249540), 000
«Магна консалт» (ИНН 7202261022).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «Транзит-Электро-Тюмень» (ИНН 7203249540), ООО «Магна консалт»
(ИНН 7202261022) в члены Союза «СРОСТО» и выдаче им свидетельств о допуске к
работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

1

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Транзит-Эл ектро-Тюмень» (ИНН 7203249540), ООО «Магна
консалт» (ИНН 7202261022) в члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного
кодекса РФ выдать ООО «Транзит-Электро-Тюмень» (ИНН 7203249540), 000
«Магна консалт» (ИНН 7202261022) свидетельства о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от юридических лиц поступили заявления о
приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам в связи с
переходом в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в соответствии
с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ООО «ТК
Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540, место нахождения: 625007, г.
Тюмень, ул. Депутатская, д. 112/7) поступило заявление о приеме в члены Союза
«СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с требованиями
положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «ТК Вертикаль»
(ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540) ранее являлось членом СРО СОЮЗ «МАС
РемТехНадзор» (СРО-С-254-03102012. место нахождения: 119049, г. Москва, ул. Донская,
д. 4, стр. 3, оф. 402).

ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540) направило в СРО
СОЮЗ «МАС РемТехНадзор» (СРО-С-254-03102012) уведомление о прекращении
членства с 01.12.2016 года, в соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 3.3. Федерального
закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного
кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в саморегулируемой организации в
целях перехода в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации).

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894,
ОГРН 1124501004540) намерено подать заявление в СРО СОЮЗ «МАС РемТехНадзор»
(СРО-С-254-03102012) о переводе ранее уплаченного ими взноса в компенсационный
фонд СРО СОЮЗ «МАС РемТехНадзор» (СРО-С-254-03102012) в размере 1 000 000
(один миллион) рублей в компенсационный фонд Союза «СРОСТ О».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540) в члены Союза
«СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. • X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540) в
члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН
1124501004540) уведомление о принятом решении и выписку из протокола заседания
Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в СРО СОЮЗ «МАС
РемТехНадзор» (СРО-С-254-03102012) о перечислении ранее внесенного ООО «ТК
Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540) взноса в компенсационный
фонд СРО СОЮЗ «МАС РемТехНадзор» (СРО-С-254-03102012) в компенсационный
фонд Союза «СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6.
Градостроительного кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО»,
выдать ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540)
свидетельство о допуске к работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих
дней после уплаты взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения
о приеме ООО «ТК Вертикаль» (ИНН 4501174894, ОГРН 1124501004540) в члены
Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ОАО
ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279, место нахождения: 625048, г.

Тюмень, ул. Фабричная, д. 1/9) поступило заявление о приеме в члены Союза «СРОСТО»
и выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с требованиями положений
Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ»
ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279) ранее являлось членом СРО Союз «Строители

ЯНАО» (СРО-С-073-20112009, место нахождения: 629007, Ямало-Ненецкий автономный
округ, г. Салехард, ул. Свердлова, д. 43, кор. А, офис 507).

ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279) направило в СРО
Союз Строители ЯНАО» (СРО-С-073-20112009) уведомление о прекращении членства с

. ? -.2017 года, в соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 3.3. Федерального закона от 29

3

декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»
(добровольное прекращение членства в саморегулируемой организации в целях перехода
в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации).

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210,
ОГРН 1027201487279) намерено подать заявление в СРО Союз «Строители ЯНАО» (СРО-
С-073-20112009) о переводе ранее уплаченного ими взноса в компенсационный фонд СРО
Союз «Строители ЯНАО» (СРО-С-073-20112009) в размере 1 000 000 (один миллион)
рублей в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279) в члены Союза
«СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279) в
члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210,
ОГРН 1027201487279) уведомление о принятом решении и выписку из протокола
заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в СРО Союз
«Строители ЯНАО» (СРО-С-073-20112009) о перечислении ранее внесенного ОАО
«ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279) взноса в
компенсационный фонд СРО Союз «Строители ЯНАО» (СРО-С-073-20112009) в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6.
Градостроительного кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО»,
выдать ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279)
свидетельство о допуске к работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих
дней после уплаты взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения
о приеме ОАО «ЗАПСИБХЛЕБ» (ИНН 7208000210, ОГРН 1027201487279) в члены
Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО

4

«ПромСтройИнвест» (ИНН 7203183440) и АО «Тобольскстроймеханизация» (ИНН
7206000783) поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства
о допуске к работам в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011
№207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми
организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность
указанных объектов», в части дополнения перечня видов работ.

Также, Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что АО «Тобольскстроймеханизация»
(ИНН 7206000783) вносят изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
в части дополнения перечня видов работ также в соответствии с Приказом Министерства
регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по
инженерным изысканиям,, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0543.00-2017-7203183440-0-015 от 10.02.2017г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«ПромСтройИнвест»;

2) №0014.13-2009-7206000783-0-015 от 17.11.2015г. члену Союза «СРОСТО» АО
«Тобольскстроймеханизация»,

согласно направленным заявлениям.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО «ПромСтройИнвест» (ИНН 7203183440) и АО
«Тобольскстроймеханизация» (ИНН 7206000783) согласно направленным в адрес
Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО»
новые свидетельства о допуске к работам.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили для рассмотрения материалы для
представления к награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая

5

организация строителей Тюменской области» директора ООО «Зуммер» Троцкого
Михаила Владимировича и коллектива, в связи с празднованием 25-летия со дня
образования, а также за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в
связи с празднованием 25-летия со дня образования - Обухова Андрея Владимировича,
заместителя директора по строительству ООО «Зуммер».

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь предложения, замечания, возражения по
рассматриваемому вопросу.

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления не поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
и. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» директора ООО
«Зуммер» Троцкого Михаила Владимировича и коллектив, в связи с празднованием
25-летия со дня образования, а также за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с празднованием 25-летия со дня образования - Обухова
Андрея Владимировича, заместителя директора по строительству ООО «Зуммер».

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6